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Naukowcy tworzą pierwszy „nanolek” dla
chorych na AIDS
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Naukowcy z University of Liverpool pracują nad pionierskim projektem
stworzenia pierwszego na świecie nanoleku do leczenia chorych na AIDS.

Celem projektu jest opracowanie skutecznych i niedrogich leków, które można bez trudu podawać
niemowlętom i dzieciom przy ograniczonych skutkach ubocznych. Nowa metoda oparta jest na
istniejącym sposobie leczenia AIDS zwanym terapią antyretrowirusową (ARV). Stwierdzono, że
nanoleki podawane w niewielkich dawkach docierają do miejsc objętych chorobą, dzięki czemu
zredukowane zostają skutki uboczne oraz zwiększa się skuteczność leków. Naukowcom z University
of Liverpool udało się wysyntetyzować cząsteczki ARV, które są w stanie ograniczyć zmienność
reakcji pacjentów na leczenie oraz skutki toksyczności leków.

Profesor Steve Rannard z University of Liverpool twierdzi, iż projekt jest pierwszym krokiem do
zastosowania opracowanych w laboratoriach metod terapii nanolekami w leczeniu szpitalnym.
Nanoleki będą początkowo testowane na zdrowych ochotnikach w Royal Liverpool University
Hospital. W zależności od rezultatów badań klinicznych firma IOTA NanoSolutions oceni skuteczność
działania nanocząstek ARV u pacjentów zarażonych wirusem HIV. Nowy lek będzie również
testowany na dzieciach z krajów rozwijających się. Zebrane do tej pory dane wskazują, że nowa
metoda leczenia antyretrowirusowego umożliwia kontrolowanie wirusa HIV dzięki zmniejszonym
dawkom. Zredukowane zostaną też koszty leczenia.

Brak odpowiednich leków dla dzieci chorych na AIDS i ryzyko związane z niewłaściwym
dawkowaniem istniejących leków sprawia, że nanoleki stanowią obiecującą alternatywę w leczeniu
dzieci zarażonych wirusem HIV, zwłaszcza ze względu na zdolność dyspersji nanocząstek w wodzie,
co znacznie ułatwia podawanie leków.

Źródło: www.nanonet.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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